Requerimento nº 1021/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informação sobre obras de recuperação das laterais do Ribeirão Pinheiro, na Av. Gessy Lever, Centro.
Justificativa: Exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos aos vereadores.
Requerimento:

a) A obra em questão está sendo executada pela municipalidade?

b) Em caso negativo, qual é o nome da empresa responsável pela execução da obra em questão.

c) Houve algum processo licitatório para contratação da empresa que está executando os serviços?

d) Em caso negativo, quem está custeando a obra? Qual o motivo?

Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.

Por ora é o que se pede.
Valinhos, 13 de junho de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT